
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 3 / 2024 12. 03. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Kaduch Miroslav, Čechovský Lubomír, Kvapil Břetislav, Ing., Capková
Lenka, Buiglová Marcela, Ing.Bc.

Omluveni: Nevrlá Veronika, Mgr., Pavlůsek Tomáš, Pospíšilová Isabela, Mgr., Knapp Jiří

Hosté: p. Arnošt, p. Kovář - MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program jednání v KMČ č.16 - 12.3.2024
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
6. Nové požadavky
7. Obecné informace, různé

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
MPO byla upozorněna na nevhodně parkující auto u domu Boční 1. Toto auto stojí u vjezdu a blokuje chodník.
Dále byl vznesen na MPO dotaz, v jakém stavu je řešení autovraku na ulici Nálevkova.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Oprava havarijního stavu komunikace ulice Přichystalova (směrem ke
garážím a lékařce) - Komunikace bude opravena TSMO co nejdříve dle klimatických podmínek.

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
KMČ souhlasí s výměnou a vybudováním 6 ks laviček.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.1 Estetizace - kruhový objezd Baumax
Pokud bude v letošním roce realizována oprava kruhového objezdu u Baumaxu, KMČ je připravena spolupodílet
se na této akci příspěvkem z rozpočtu KMČ na estetizeci.

5.2 Estetizace - dětské hřiště
Na KMČ byla projednávána záležitost ohledně zrušeného hřiště na ulici Ručilova. Bohužel k obnovení tohoto
hřiště nedojde, protože toto hřiště se nenachází na pozemku města, ale na pozemcích bytového družstva. KMČ
hledá tedy řešení, kde by bylo možné vybudovat nové dětské hřiště pro nejmenší děti. Žádáme tedy MMOl o
pomoc s nalezením vhodného pozemku například u součastného hřiště pro větší děti na ulici Ručilova.



5.3 Estetizace - lavičky
KMČ projednávala na své schůzi využití finanční prostředků na Estetizaci veřejných prostor. KMČ navrhuje
použít finanční prostředky z estetizace na obnovu a výstavbu nových laviček. 4 ks laviček by byly instalovány
místo původních před domem na ulici Přichystalova 70. Další 2 ks laviček by byli nově instalovány na křižovatce
ulic Přichystalova x Holická v parčíku. Žádáme TSMO o nacenění této akce.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Pittsburská ulice - silnice

Prosíme o prověření stavu odtoků na silnici v křižovatce na ulici Pittsburská x Nálevkova. Při deštích se zde drží
nadměrné množství vody.

2 Rozšíření, upravení parkování před domem Přichystalova 70

Na KMČ byl vznesen požadavak na úpravu parkování před domem Přichystalova 70. Parkují zde auta, která při
vyjíždění přejíždí přes trávník.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:57. Následující zasedání KMČ proběhne 9.4.2024 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 25. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Buiglová Marcela, Ing.Bc.


